
البته تغییر بسیار سخت و اغلب ناشدنی است. آدم‌ها کند وکم 
می‌توانند خود را تغییر دهند، جامعه‌ها و حکومت‌ها سخت‌تر و 
دیرتر تن به تغییر می‌دهند. اما تغییر و تحول در انسان‌ها و جوابع 
نشانه سرزندگی و بالندگی و حرکت و تکامل است. جامعه‌ای که 
به هردلیل نخواهد یا نتواند در خود تغییر ایجاد کند از پیشرفت 
وتوسعه وگاهی بودن و ماندن بازمی‌ماند و کم‌کم به عقب می‌رود تا 
جایی که از او چیزی باقی نماند. احتمالا گم شدن برخی از اقوام در 
طول تاریخ به همین علت بوده است که نتوانسته‌اند خود را تغییر 
دهند و با شرایط گوناگون زمان هماهنگ شوند. اگر از این زاویه 
به جامعه خویش توجه کنیم به نظر می‌رسد ماهم چندان که باید 
توان و اراده تغییر در مناسبات و روابط و برخوردها و تلقی‌های خود 
را ند‌اریم. چنانچه هیچ حادثه‌ای وهیچ خطا واشتباهی به هرمیزان 
از بزرگی و عمق و تاثر موتور تغییرات مثبت وحساب شده وجمعی 
را در ما روشن نمی‌کند وگویا همه با خود گفته‌ایم که حرف مرد 
یکی است ودوتا شدنی نیست! مثال‌ها برای این معنا به‌قدری زیاد 
و متنوع هستند که به هرسو بنگریم مقاومت در برابر تغییر را شاهد 
هستیم و همه برای ماندگی درحالت خود با یکدیگر هم‌افزایی 
می‌کنیم. چرا راه دور برویم همین دوستان اصلاح‌طلب درانتخابات 
نشان دادند که برای ایشان ایجاد تغییر و تحول در اهداف و روش‌ها 
بسیار مشکل و سخت است. بزرگان این جناح چندماه دورهم 
نشستند تا برای مواضع خویش درانتخابات اجماع ایجاد کنند و 
رویکردی جدید و به روز از خود نشان دهند ولی در نهایت دردقیقه 
90 هرکدام راهی درپیش گرفتند و وقتی با واکنش کاملا منفی 
جامعه روبه‌رو شدند هیچ‌کس توضیحی نداد و یک عذرخواهی 
ساده هم ازمردم نکردند! جناح اصولگرا به این سکون مبتلاتر 
است و طی حداقل 30سال گذشته جز تلاش برای حفظ وضع 
موجود شاهد هیچ نوآوری و تغییر و تحول در پیام یا روش‌هایشان 
نبوده‌ایم. حتی درتکیه آنها به قدرت تغییر و تحولی رخ نداده است. 
چنانچه اگر روزی حامیان خود را نداشته باشند احتمالا بساطی 
برای پهن کردن نخواهند داشت. اما اگر تنها در جناح‌های سیاسی 
کشور شاهد ایستایی باشیم شاید عارضه‌ای زودگذر و قابل چشم 
پوشی باشد ولی متاسفانه در ابعاد دیگر جامعه هم تغییرات متقن، 
حساب شده وحتی ضروری قابل مشاهده نیست. سال‌هاست 
دربرابر تورم فزاینده روش‌های ساده و دم دستی و تکراری به‌کار 
گرفته می‌شود و چون این بلا اوج می‌گیرد فقط شعارهای کنترل 
آن بلندتر و غلیظ‌تر می‌شوند. برای دیگر معضلات هم دیده 
نشده که طرحی نو درانداخته و حداقل کوشش جدیدی آغاز 
شود. مثلا در برابر آلودگی هوا که هر سال بدتر می‌شود، ترافیک 
سرسام‌آور، مفاسد اقتصادی، انواع چالش‌ها درسیاست خارجی، 
ناهنجاری‌های اجتماعی و... همیشه جواب‌های ساخته و پرداخته 
قبلی مبنای عمل قرار می‌گیرند تا ثابت شود فعلا کسی قصد ندارد 
در برابرمشکلات جدید یا تشدید مشکلات قدیمی فکری تازه ارایه 
دهد و به‌کار ببندد. یک نمونه آشکارکه احتمالا مناقشه‌ای درآن 
نیست نوع برخورد با همه‌گیری کرونا است که ابتدا تصور می‌شد 
دولت جدید اگر سیاست‌های گذشته را به‌کار می‌گیرد حداقل با 
قدرت آنها را اعمال می‌کند ولی دیدیم که همان استراتژی خواهش 
و توصیه به مردم برای رعایت پروتکل‌های بهداشتی با ضعف بیشتر 

مبنای کارند و خدا می‌داند که امُیکرون...
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آرمان ملــی: جمعی از اســتادان 
پیشکسوت روزنامه‌نگاری در اعتراض 

به دخالت غیرصنفی در ...

آرمان ملی: مذاکرات احیای برجام در وین همچنان جدی و فشرده سپری می‌شود و هیأت‌های مذاکره 
کننده در راستای رسیدن به توافقی کامل و جامع تلاش می‌کنند که هر چه زودتر از اختلافات و پرانتزهای 
باز کم کنند و به نظرات مشترکی برسند که شرایط را بر‌ای اعلام توافق آماده کنند. این در حالی است که 
اخیرا رویترز از دستیابی به متن 20صفحه‌ای توافق خبر داده و به نقل از دیپلمات‌ها گفته است: »ایران و 
آمریکا در حال دستیابی به توافقی برای احیای برجام هستند. بر این اساس مراحلی از گام‌های متقابل برای 
بازگشت به برجام برداشته می‌شود. البته اولین مرحله شامل ارائه معافیت از تحریم‌های نفتی نمی‌شود. ...

»آرمان ملی« تحولات حول محور مذاکرات وین را بررسی می‌کند:

توافق برجام؛مانده فقط امضا
      علی باقری: بیش از هر زمان به توافق نزدیک شده‌ایم

      اولیانوف: زمان اتخاذ تصمیمات نهایی فرا  رسیده است
      آمریکا: پیشرفت قابل توجهی در مذاکرات انجام شده است

 در بيانيه اساتيد روزنامه نگاری 
 با اشاره به نص قانون اساسي 

تايكد شد:

 استقلال حرفه‌ای 
و آزادی بيان 
مخدوش نشود

   رسانه با كي كلمه 
 تعريف می‌شود؛
»آزادي بيان«

رهبر معظم انقلاب در سخناني تازه تبيين كردند:

 یادداشت 2

تغییر نمی‌کنیم، پس‌هستیم!
جعفرگلابی
روزنامه نگار 

سیمین حاجی‌پور ساردویی
مدرس دانشگاه  و دبیر کمیته مطالعات زنان

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

ظرف چند روز گذشته اخبار متناقضی از توافقات برجام 
در وین به گوش می‌رسد. آنچه در وین گفته می‌شود توافق 
برای بازگشت ایران به غنی سازی زیر پنج درصد و توقف 
غنی سازی‌های بالاتر مثل 20درصد و 60 درصد است. 
براساس گزارش رویترز، این اقدام ایران بعلاوه آزاد کردن 
همه ایرانی- آمریکایی‌های زندانی در ایران می‌تواند 

زمینه‌ساز آزاد شدن ...

توافقات برجام در هاله‌ای از ابهام

همین صفحه

نبی‌اله عشقی‌ثانی
تحلیلگر مسائل اجتماعی

مددکاران اجتماعی از جمله تحصیل‌کردگان دانشگاهی 
هستند که در سطوح کاردانی، کارشناسی، کارشناسی 
ارشد و دکتری در گستره‌ای وسیع از کشور عزیزمان 
مشغول خدمتگزاری هستند. مددکاران بیشتر در سازمان 
بهزیستی، کمیته امداد، بنیاد شهید، موسسه‌های مختلف 

خدمات اجتماعی، خیریه‌ها، سمن‌ها و...

مددکاران!  خدا یارتان

صفحه   4

»آرمان‌ملی« از بازار پوشاک در خریدهای شب عید گزارش می‌دهد:

كلاه ترکیه سر ايرانی‌ها در آشفته بازار پوشاک
    قیمت تنها مزیت حذف شده در رقابت با پوشاک ترکیه !

اجماع 1+5 برای احیای برجام؟

ژان ایو لودریان وزیر خارجه فرانسه گفته است: بریتانیا، 
فرانسه و آلمان با چین و روسیه و آمریکا به »همگرایی کافی« 
برای رسیدن به توافق با ایران دست یافته‎اند و می‌توان گفت؛ 
این توافق همین الان در دسترس است. لودریان اضافه کرده 
است که توپ در زمین ایران است و به تصمیم سیاسی از سوی 
این کشور نیاز دارد. به گفتۀ لودریان، ایران در روزهای آینده 
باید بین توافقی که منافع همه طرف‌ها را تأمین می‌کند و یا بروز 
یک بحران جدی، دست به انتخاب بزند. سخن لودریان به بیان 
آشکارتر این است که شش قدرت جهانی در مورد مفاد توافق با 
ایران به اجماع رسیده‌اند. چنین اجماعی بین چین و روسیه با 
آمریکا و اروپا بر سر برنامه اتمی ایران و نوع مواجهه با آن، از همان 
آغاز مذاکرات وین قابل پیش بینی بود، اما بسیاری از رسانه‌های 
فارسی‌زبان از طیف‌های مختلف، خبررسانی خود را در جهتِ 
مخالفِ این واقعیت سازمان دادند. برخی از حمایت قاطع چین 
از مواضع جمهوری اسلامی و مقابله سرسختانه آن با آمریکا 
سخن به میان آوردند و برخی دیگر، روسیه را طرف مخالف 
شکل‌گیری توافق و کارشکنی در مسیر آن معرفی کردند! اگر 
شش قدرت جهانی توافق اجماعی خود را به‌طور رسمی در برابر 
هیات ایرانی قرار دهند، رد آن از طرف جمهوری اسلامی تقریباً 
ناممکن به نظر می‌رسد چرا که نه گفتنِ علنی تهران به چین 
و روسیه دیگر به سادگی مقدور نیست. در این میان، آن دسته 
از اصولگرایانی که با وعده اتکاء به چین و روسیه برای مقابله با 
دنیای غرب و در نتیجه عدم نیاز به احیای توافق برجام، حامیان 
خود را گمراه کرده‌اند، حسابی به لکنت زبان خواهند افتاد و این 

تازه آغاز راهی سخت و پرتلاطم برای آنهاست.

جعفرگلابی
روزنامه نگار 

   عکس:  آرمان‌ملی / فاطمه فتاحی

البته تغییر بسیار سخت و اغلب ناشدنی است. آدم‌ها کند 
وکم می‌توانند خود را تغییر دهند، جامعه‌ها و حکومت‌ها 
سخت‌تر و دیرتر تن به تغییر می‌دهند. اما تغییر و تحول 
در انسان‌ها و جوابع نشانه سرزندگی و بالندگی و حرکت و 
تکامل است. جامعه‌ای که به هردلیل نخواهد یا نتواند در 

خود تغییر ایجاد کند از پیشرفت و...

 »آرمان ملی« عملکرد قریب 
دو سال مجلس را بررسی می‌‌کند:

مشكلات اقتصادی 
‌درحاشيــه 

- طرح صيانت و 
فرزندآوری در متن!
مشکلات اقتصادی مردم 

فراموش شد؟

صفحه 7

 فریدون مجلسی 
در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

 پسا برجام؛ 
-ايران حق خود را 
ازبازار انرژي بگيرد

آرمان ملی: انتخابات مجلس یازدهم که 
در اسفند 98 تحت شرایط و موقعیت آن 
زمان و با حضور حداقلی مردم برگزار شد 
و در نهایت اصولگرایان پیــروز انتخابات 
شده و کرسی‌‌های بهارستان را از آن خود 

کردند؛ این انتظار می‌رفت که این ...

سید علی خرم
استاد دانشگاه - حقوق بین‌الملل

گفت‌وگوهای  آرمان ملی                                                

حسن روشن: 

 اگر دادکان بیاید که 
صفحه 11 معرکه است

امیررضا واعظی آشتیانی 
 نگاه سلیقه‌ای باعث چالش‌های 

صفحه 3جدی اقتصادی شده است

یاد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌د‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌اشت های آرمان ملی                                                

سید جلال ساداتیان

 شرایط مبهم 
مذاکرات وین 

سرمقاله: احمد شیرزاد

 عصبانیت از محدودیت 
اینترنتی

صفحه2

صفحه2

حمیدرضا جماعتی

 کاهش پیک ششم 
صفحه9تا فروردین 1401 

صفحه9

 گزارش »آرمان ملی« از دو سال نگرانی 
و بی‌سرپرست شدن 50 هزار کودک: 

 خاطيان كرونا 
محاكمه نشدند

صفحه 3

تغییر نمی‌کنیم، پس‌هستیم!

‎مهم این است که اکنون به مرحله‌ای از مذاکرات وین 
رسیده‌ایم که حصول توافق تقریباً قطعی است. لذا در این 
مرحله همه طرفین تمام تلاش خود را به کار خواهند 
بست که بیش‌ترین سود را بگیرند و کمترین امتیاز را 
بدهند. یعنی تا لحظه‌های آخر هم تلاش دیپلماتیک 
برای گرفتن امتیاز بیشتر وجود دارد. با اینحال باید 
بپذیریم که توافق نهایی شده است و احتمال به‌هم 
خوردن آن تقریبا صفر است. تصورم این است که توافق 
یک توافق کلی است. اما بر اساس گزارش رویترز این 
پیش نویس می‌تواند یک مسیر برای اجرای گام به گام 

تعهد طرفین با محوریت ایران و آمریکا باشد که در نهایت 
توافق اصلی یعنی برجام احیا شود. یعنی این پیش نویس 
حاوی چند گام و یا یک مرحله اولیه برای احیای برجام 
است. پس این سند ۲۰ صفحه‌ای به معنای توافق موقت 
نیست، بلکه گام‌های مقدماتی برای احیای برجام است. 
هیات اسرائیلی هم با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی، هم با اولیانوف و هم با دیگر اعضای مذاکرات وین 
گفت‌وگوهای خود را داشته است. اینها نشان می‌دهد 
که محوریت نگرانی اسرائیل مسأله غنی‌سازی در ایران 
است که به هر قیمتی باید آن را به صفر برساند و در عین 
حال کلیه مواد غنی شده و آب سنگین از ایران خارج 
شود. پس اسرائیل در واقع اصل توافق و احیای برجام 
را پذیرفته است و نمی‌خواهند برجام و توافق در وین 

به هم بخورد... 

ظرف چند روز گذشته اخبار متناقضی از توافقات 
برجام در وین به گوش می‌رسد. آنچه در وین گفته 
می‌شود توافق برای بازگشت ایران به غنی سازی زیر پنج 
درصد و توقف غنی سازی‌های بالاتر مثل 20درصد و 
60درصد است. براساس گزارش رویترز، این اقدام ایران 
بعلاوه آزاد کردن همه ایرانی- آمریکایی‌های زندانی 
در ایران می‌تواند زمینه‌ساز آزاد شدن 7میلیارد دلار 
موجودی ایران در بانک‌های کره‌جنوبی گردد. یقینا همه 
مردم ایران از توافقات بین‌المللی و از جمله بر روی برجام 
خوشحال می‌شوند و اگر یک زندانی ایرانی – آمریکایی 
هم آزاد شود، وجدان انسانی مردم ایران بیشتر خوشحال 
می‌شود اما با آن مقدمات که دولت آقای رئیسی در باره 
برجام شروع کرد و تبلیغ نمود می‌خواهد برخلاف دولت 
قبل توافقاتی آنچنانی صورت دهد، توافقات وین اگر 
به این ترتیب باشد، مایه سوال و نگرانی جدی خواهد 
بود. در طرف مقابل، در ایران سخنان ابهام گونه‌ای زده 
می‌شود که روشن نمی‌نماید مواضع واقعی کدامند؟ دبیر 
شورایعالی امنیت ملی درباره همراهی آمریکا برای یک 
توافق خوب ابراز تردید می‌کند و تیم مذاکره کننده ایرانی 
در وین خبر از توافق نزدیک می‌دهد. شاید مصاحبه آقای 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه با فایننشال تایمز تا 
حدودی روشنگر باشد و برخی نکات و مشکلات را روشن 
نماید. ایشان سخن از توافق خوب بر روی برجام می‌زند 
و در تشریح آن اعلام آمادگی ایران برای بازگشت ایران 
به برجام 2015 می‌نماید به‌شرط آنکه آمریکا گام‌هایی 
بردارد. ابتدا همه تحریم‌های مرتبط با هسته‌ای و براساس 
قطعنامه 2231 برداشته شود. آنگاه تضمین‌هایی وجود 
داشته باشد که آمریکا مجددا به خروج از برجام دست 
نیازد. به‌نظر می‌رسد در هر دو مورد، آمریکا دارد دست 
به مانورهایی می‌زند که توافقات برجام را به شکل ابهام 
گونه به پایان برساند. درست است که توافقات برجام 

اگر درکنگره نمایندگان آمریکا به تصویب نرسد امکان 
دارد رئیس‌جمهور بعدی از تعهد داشتن به آن سر باز 
زند ولیکن متعهد نمودن آمریکا و جامعه بین‌المللی به 
توافقات برجام، راه‌های متعدد دارد که حقوق بین‌الملل و 
رویه‌های سیاسی آنرا تشریح و توضیح می‌دهد. به‌عبارت 
دیگر نباید سطح خواسته ایران را به‌قول آن بنده خدا، 
در حد آبنبات پایین آورد که هیچ‌کس در جهان به آن 
اهمیت نمی‌دهد و تعهدی به آن نخواهد داشت. مهم‌ترین 
مقابله کشورمان در قبال بی‌تعهدی آمریکا می‌تواند قدرت 
بازدارندگی ما باشد. به‌عبارت دیگر به جای اینکه سطح 
خواسته خود را تا حد بیانیه دادن رئیس‌جمهور آمریکا و 
یا روسای پارلمان‌های اروپا مبنی بر تعهد به برجام پائین 
بیاوریم، درصدد باشیم از موضع قدرت، توافقات حاضر بر 
روی برجام را به ترتیبی به انجام برسانیم که در صورت 
خروج آمریکا و دیگر اعضا از برجام، ایران بی‌درنگ بتواند 
به جایگاه فنی خود در هسته‌ای باز گردد. ایران نباید خود 
را در تنگنایی قرار دهد که در صورت نقض مجدد برجام از 
سوی آمریکا، دست به دامن این و آن شود که بلکه آمریکا 
را راضی به بازگشت به برجام نماید. نکته دیگر اینکه 
آزاد کردن پول‌های بلوکه شده ایران می‌تواند علامت 
حسن نیت باشد ولی نمی‌تواند مابه ازای توافق قرار گیرد 
چون این پول‌ها متعلق به ایران است و آزاد کردن آنها 
امتیازی نیست که غرب یا آمریکا در برجام به ایران بدهد 
اما آزادی فروش نفت، آزادی تجارت و مهمتر از همه، 
سرمایه‌گذاری خارجی در ایران و آزادی انتقال تکنولوژی 
پیشرفته به کشورمان واجد اهمیت هستند و می‌توانند 
بخشی از توافقات باشند که مابه ازای بازگشت ایران به 
برجام تلقی گردد. موضوع دیگر اینکه آزادی زندانیان 
ایرانی - آمریکایی نبایستی بخشی از توافقات برجام قرار 
گیرد، زیرا این یک موضوع انسانی است که باید براساس 
رفع سوء‌تفاهم و داوطلبانه از سوی ایران انجام گیرد و 
طرف آمریکایی نباید ایران را آلوده چنین معامله‌ای نماید 
که نهایتا دستاورد آمریکا از مذاکرات برجام، یک اقدام 
انسان دوستانه تبلیغ خواهد شد و ایران را متهم به معامله 

بر روی حیات و ممات انسان‌های بی‌گناه می‌نماید. 

توافق موقت یا گامی برای احیای برجام

توافقات برجام در هاله‌ای از ابهام

مددکاران اجتماعی از جمله تحصیل‌کردگان دانشگاهی هستند که 
در سطوح کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری در گستره‌ای 
وسیع از کشور عزیزمان مشغول خدمتگزاری هستند. مددکاران بیشتر 
در سازمان بهزیستی، کمیته امداد، بنیاد شهید، موسسه‌های مختلف 
خدمات اجتماعی، خیریه‌ها، سمن‌ها و دیگر تشکل‌های مردم‌نهاد 
به محروم‌ترین اقشار جامعه و به آسیب‌دیدگان اجتماعی خدمات 
مددکاری اجتماعی ارائه می‌دهند. همه ساله در ایام ولادت حضرت 
امیرمومنان مراسم بزرگداشتی به همت انجمن مددکاران اجتماعی 
برگزار می‌شود. مددکاران با تیزهوشی حضرت علی علیه‌السلام را 
الگوی خود معرفی کرده‌اند، امیری که در ایام حکومتش به دور از 
چشم دیگران شباهنگام با پشته‌ای از نان و خرما به دیدار اقشار ناتوان 
جامعه می‌رفت تا شناخته نشود و آبروی نیازمندی ریخته نشود. انجمن 
مددکاران اجتماعی برای حفظ سلامتی مردم و پرهیز از دورهم جمع 
شدن هموطنان و پیشگیری از انتقال ویروس کرونا در سال جاری 
مراسم بزرگداشت حضوری آنچنان که مرسوم بود، برگزار نکرد اگرچه 
انجمن علمی مددکاران اجتماعی به صورت وبینار مراسم گفت‌وگوی 
اجتماعی برای علاقه‌مندان داشت. مددکاران اجتماعی به دلیل نوع 
تخصص، تحصیلات حرفه‌ای و شغلی که انتخاب کرده‌اند بسیار بیشتر از 
سایر گروه‌های اجتماعی از چالش‌ها و مشکلات زندگی اقشار فرودست 
اجتماع آگاهند، زیرا سخت‌ترین مشاغل را پذیرفته‌اند، در محروم‌ترین 
نقاط کشور در خدمت دهک‌های پایین جامعه هستند و می‌کوشند تا 
با محبت کردن، رعایت احترام، رازداری حرفه‌ای و حفظ شئونات آنان 
مرهمی بر زخم‌ها و دردهای آنان باشند و گوشی شنوا برای شنیدن 
درددل‌ها و گلایه‌ها و چشمی بینا برای دیدن و ملاحظه مشکلات 
آنان باشند، ابتدا تسکین‌دهنده و امید دهنده باشند بعد با کشف نقاط 
قوت، توانایی‌ها، استعدادها و علایق گروه‌های محروم جامعه مسیری 
برای توانمندسازی آنان بیابند و آنها را به آن سوی هدایت و راهبری 
کنند. پس مورد احترام مردم هستند. تاریخچه مددکاری اجتماعی 
حاکی از آن است که رشته مددکاری اجتماعی توسط خانم ستاره 
فرمانفرما در سال ۱۳۳۷ در مقطع کاردانی در آموزشگاه عالی خدمات 
اجتماعی راه‌اندازی شد و اکنون که ۶۳سال از آن تاریخ می‌گذرد، این 
رشته رشد بسیار خوبی داشته است به‌طوری که دانشجویان علاقه‌مند 
به تحصیل در این رشته در سراسر کشور در دانشگاه‌ها و موسسات 
آموزش عالی مختلف در سطوح کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد 
و دکتری مشغول تحصیل هستند. فارغ‌التحصیلان رشته مددکاری 
اجتماعی به دلیل حرفه‌ای بودن، داشتن تخصص، انجام کارورزی 
ضمن تحصیل خیلی سریع جذب بازار کار می‌شوند و به دلیل درد 
آشنا بودن مورد احترام جامعه هستند. در سطح جهانی نیز آقای دکتر 
سیدحسن موسوی‌چلک، رئیس انجمن مددکاران اجتماعی به عنوان 
کمیسر اخلاق فدراسیون جهانی مددکاران اجتماعی انتخاب شده‌اند 
که نشانه‌ای از جایگاه احترام‌آمیز مددکاران اجتماعی ایران است. در 
سطح عملیاتی نیز با توجه به خوشنامی و تاثیرگذاری بسیار گسترده 
مددکاران اجتماعی حتی کسانی که در این رشته تحصیل نکرده‌اند ولی 
در مسیر خدمت رسانی به اقشار ضعیف جامعه در برخی از دستگاه‌های 
اجتماعی و در بیش از ۲۰هزار موسسه خیریه و سمن موجود در کشور 
انجام وظیفه می‌کنند خود را تحت عنوان مددکار اجتماعی معرفی 
می‌کنند که این خود نشانه دیگری از خوشنامی و تلاشگری مددکاران 

اجتماعی است پس باید گفت: مددکاران! خدا یارتان باد. 

مددکاران!  خدا یارتان

نبی‌اله عشقی‌ثانی
تحلیلگر مسائل اجتماعی

‎عبدالرضا فرجی راد
‎تحلیلگر مسائل ژئوپلیتیک

سید علی خرم
استاد دانشگاه - حقوق بین‌الملل

احمد زیدآبادی
روزنامه‌نگار و فعال سیاسی

‌زندگی اشرافي 
و تسليم؛ دوری از 
اهداف انقلاب
     در برجام 
     به برخی نکته‌ها  توجه نشد 
    و مشکلات بعدی 
   پیش آمد

    جهان سياست خارجی بزرگتر از اصولگرايی و اصلاح‌طلبی است   
       نقش روسيه پررنگ نشده نقش ما كم رنگ شده    

صفحات 6 و7

ادامه  صفحه7ادامه  صفحه6

 تا   لج بازی آمريكا 
  و ايران  تمام نشود؛ 

تغييری نخواهيم ديد


